
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 38,517,791 33,644,274 4,873,517

균 812,000 700,000 112,000

기 2,253,386 259,072 1,994,314

도 33,730 24,741 8,989

군 35,418,675 32,660,461 2,758,214

자치행정역량강화 12,872,754 10,988,112 1,884,642

도 20,948 21,228 △280

군 12,851,806 10,966,884 1,884,922

서무 4,357,283 3,652,443 704,840

서무 544,027 485,027 59,000

201 일반운영비 366,627 307,627 59,000

02 공공운영비 129,873 70,873 59,000

1)무인경비및지문인식시스템 월정료

55,200 43,200 12,000

1)청사현관 안내데스크 제작 5,000 0 5,000

1)청사현관 안내직원 용역료 42,000 0 42,000

경정 4,600,000원*12월

5,000,000원*1식

3,500,000원*12월

기록관운영 69,616 49,616 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)기록관 전시실 구축 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

직원후생복지증진 2,828,640 2,292,800 535,840

201 일반운영비 2,274,640 1,748,800 525,840

01 사무관리비 26,000 1,000 25,000

1)국외연수자 새조각상 구입 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

02 공공운영비 3,640 2,800 840

1)구내식당 오물수거료 2,640 1,800 840경정 220,000원*12월

04 맞춤형복지제도시행경비 2,245,000 1,745,000 500,000

1)복지카드 1,581,000 1,081,000 500,000경정 1,581,000,000원

303 포상금 51,000 41,000 10,000

01 포상금 51,000 41,000 10,000

1)도지사기 공무원 배드민턴대회 개최

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

읍면민의날행사 800,000 710,000 90,000

201 일반운영비 0 710,000 △710,000

03 행사운영비 0 710,000 △710,000

1)읍면민의날 행사 0 710,000 △710,000경정 0원

307 민간이전 800,000 0 800,000

04 민간행사사업보조 800,000 0 800,000

1)읍면민의날 행사 800,000 0 800,000800,000,000원

행정 5,420,749 4,921,499 499,250
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,120 3,120 0

군 5,417,629 4,918,379 499,250

행정 163,332 148,682 14,650

202 여비 38,650 24,000 14,650

01 국내여비 38,650 24,000 14,650

1)행정업무추진 국내여비

34,650 20,000 14,650경정 50,000원*9명*77회

인사관리 275,490 262,990 12,500

201 일반운영비 122,400 109,900 12,500

01 사무관리비 122,400 109,900 12,500

1)서기관,사무관 승진 축하 꽃다발 구입

1,000 500 500

1)인사교류 및 파견근무자 숙소임차료 지원

36,000 24,000 12,000

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원*12월*3명

공무원교육 668,250 557,250 111,000

201 일반운영비 323,500 212,500 111,000

01 사무관리비 323,500 212,500 111,000

1)공무직 직무역량강화 교육

80,000 20,000 60,000

1)고구려대학교 계약학과 교육비 지원

101,000 50,000 51,000

경정 80,000,000원*1식

경정 101,000,000원*1회

지방분권촉진및지원 361,100 0 361,100

201 일반운영비 25,200 0 25,200

01 사무관리비 25,200 0 25,200

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(물품

구입) 25,200 0 25,20025,200,000원

301 일반보전금 270,900 0 270,900

12 기타보상금 270,900 0 270,900

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(강사

료) 186,900 0 186,900

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(재료

비) 84,000 0 84,000

186,900,000원

84,000,000원

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

01 시설비 65,000 0 65,000

1)팔금 고산 1004섬 휴게시설 운영자 휴식 공간

및 집기류 구입 65,000 0 65,00065,000,000원

민간협력 853,710 801,710 52,000

민간협력 234,580 234,580 0

201 일반운영비 87,080 107,080 △20,000

01 사무관리비 54,080 104,080 △50,000

1)흑산홍도 아카데미 운영 0 50,000 △50,000경정 0원
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 민간협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 33,000 3,000 30,000

1)게스트하우스 유지보수비 33,000 3,000 30,000경정 33,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

1)흑산홍도 아카데미 운영 20,000 0 20,00020,000,000원

국민운동단체활성화지원 497,130 445,130 52,000

306 출연금 30,000 0 30,000

01 출연금 30,000 0 30,000

1)전남도민남북교류협의회 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

307 민간이전 397,130 375,130 22,000

02 민간경상사업보조 202,050 180,050 22,000

1)자율방범대 한마음대회 지원 15,000 0 15,000

1)자유총연맹 나라사랑 태극기 달아주기

1,000 4,000 △3,000

1)임자 자율방범대 사무실 리모델링

10,000 0 10,000

15,000,000원

경정 1,000,000원

10,000,000원

전산통신 2,241,012 1,612,460 628,552

도 17,828 18,108 △280

군 2,223,184 1,594,352 628,832

행정정보화 662,331 353,779 308,552

도 13,520 13,800 △280

군 648,811 339,979 308,832

201 일반운영비 183,371 173,371 10,000

02 공공운영비 64,171 54,171 10,000

1)윈도우10 OS 업그레이드 10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 339,502 40,950 298,552

도 13,520 13,800 △280

군 325,982 27,150 298,832

01 자산및물품취득비 339,502 40,950 298,552

1)행정업무용 컴퓨터 구입 299,000 0 299,000

1)읍면 주민센터 민원용PC 및 프린터구입

27,152 27,600 △448

299,000,000원

경정 27,152,000원

도 13,520 13,800 △280

군 13,632 13,800 △168

행정통신시스템구축운영 658,137 338,137 320,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

01 시설비 320,000 0 320,000

1)노후 영상회의시스템 교체 320,000 0 320,000320,000,000원

체육진흥 10,862,484 3,675,860 7,186,624

균 812,000 700,000 112,000

기 2,253,386 259,072 1,994,314

도 12,782 3,513 9,269
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,784,316 2,713,275 5,071,041

체육진흥 10,862,484 3,675,860 7,186,624

균 812,000 700,000 112,000

기 2,253,386 259,072 1,994,314

도 12,782 3,513 9,269

군 7,784,316 2,713,275 5,071,041

체육진흥 1,752,760 22,760 1,730,000

201 일반운영비 4,760 6,760 △2,000

01 사무관리비 4,760 6,760 △2,000

1)각종 대회 및 전지훈련 유치 0 2,000 △2,000경정 0원

301 일반보전금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

1)전지훈련 유치 인센티브 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,730,000 0 1,730,000

01 시설비 1,730,000 0 1,730,000

1)체육공원 조성 토지보상 1,730,000 0 1,730,0001,730,000,000원

생활체육진흥 109,040 59,040 50,000

201 일반운영비 103,040 53,040 50,000

01 사무관리비 103,040 53,040 50,000

1)바둑행사 홍보비 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

체육회운영지원 304,882 274,882 30,000

307 민간이전 304,882 274,882 30,000

03 민간단체법정운영비보조 304,882 274,882 30,000

1)신안군 체육회 운영경비

92,000 62,000 30,000경정 92,000,000원*1식

체육활성화지원 1,534,000 1,044,000 490,000

307 민간이전 1,512,000 1,022,000 490,000

02 민간경상사업보조 1,182,000 802,000 380,000

1)전라남도 생활체육대축전 참가 지원

140,000 0 140,000

1)전라남도 어르신 생활체육대축전 참가 지원

40,000 0 40,000

1)읍면 체육동호회 활동 지원

80,000 0 80,000

1)생활체육교실 운영 지원

30,000 20,000 10,000

1)읍면 체육동호회 창단 지원

50,000 20,000 30,000

1)전국 단위 대회 참가 임원 선수단 지원

10,000 0 10,000

1)성적 우수 대표선수 포상 지원

50,000 0 50,000

140,000,000원*1식

40,000,000원*1식

80,000,000원*1식

경정 10,000,000원*3종목

경정 5,000,000원*10개소

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)읍면 체육동호회 교류전(리그대회) 지원

60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 330,000 220,000 110,000

1)신안군수기 체육대회 개최 지원

150,000 95,000 55,000

1)신안군 종목별 협회장기 체육대회 개최 지원

150,000 95,000 55,000

경정 150,000,000원

경정 150,000,000원

바둑활성화지원 220,000 0 220,000

307 민간이전 220,000 0 220,000

02 민간경상사업보조 220,000 0 220,000

1)국수산맥 국제 바둑대회 개최 지원

150,000 0 150,000

1)신안천일염 전국 대학생 바둑대회 개최 지원

50,000 0 50,000

1)신안천일염 학생 바둑대회 개최 지원

20,000 0 20,000

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

국제시니어바둑대회개최지원(보조) 510,000 0 510,000

도 10,000 0 10,000

군 500,000 0 500,000

307 민간이전 510,000 0 510,000

도 10,000 0 10,000

군 500,000 0 500,000

02 민간경상사업보조 510,000 0 510,000

1)국제시니어바둑대회개최 510,000 0 510,000510,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

군 500,000 0 500,000

초등학생바둑교실운영 110,280 57,000 53,280

201 일반운영비 6,600 5,000 1,600

01 사무관리비 6,600 5,000 1,600

1)바둑교실 교육자재(바둑판 등) 구입

6,600 5,000 1,600경정 100,000원*11EA*6개소

301 일반보전금 103,680 52,000 51,680

12 기타보상금 103,680 52,000 51,680

1)바둑 강사료

86,400 40,000 46,400

1)바둑 강사 실비

17,280 12,000 5,280

경정 150,000원*8회*9개월*8개소

경정 30,000원*8회*9개월*8개소

체육바우처사업(보조) 28,357 36,480 △8,123

기 19,850 25,536 △5,686

도 2,552 3,283 △731

군 5,955 7,661 △1,706

301 일반보전금 28,357 36,480 △8,123

기 19,850 25,536 △5,686

도 2,552 3,283 △731

군 5,955 7,661 △1,706
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 28,357 36,480 △8,123

1)스포츠강좌 이용권 사업

28,357 36,480 △8,123경정 28,357,000원*1식

기 19,850 25,536 △5,686

도 2,552 3,283 △731

군 5,955 7,661 △1,706

신안군민체육관리모델링(보조) 1,410,000 300,000 1,110,000

균 300,000 300,000 0

군 1,110,000 0 1,110,000

401 시설비및부대비 1,410,000 300,000 1,110,000

균 300,000 300,000 0

군 1,110,000 0 1,110,000

01 시설비 1,403,700 298,110 1,105,590

1)군민체육관 리모델링 공사

1,403,700 298,110 1,105,590경정 1,403,700,000원*1식

균 298,110 298,110 0

군 1,105,590 0 1,105,590

03 시설부대비 6,300 1,890 4,410

1)군민체육관 리모델링 공사

6,300 1,890 4,410경정 1,000,000,000원*0.63%

균 1,890 1,890 0

군 4,410 0 4,410

생활밀착형국민체육센터건립(보조) 1,145,000 13,000 1,132,000

기 700,000 0 700,000

군 445,000 13,000 432,000

401 시설비및부대비 1,132,000 0 1,132,000

기 700,000 0 700,000

군 432,000 0 432,000

01 시설비 1,132,000 0 1,132,000

1)생활밀착형 국민체육센터 건립(특교세 보전)

432,000 0 432,000

1)생활밀착형 국민체육센터 건립

700,000 0 700,000

432,000,000원*1식

700,000,000원*1식

기 700,000 0 700,000

암태작은도서관건립(보조) 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 68,790 0 68,790

1)작은도서관 건립 68,790 0 68,79068,790,000원*1식

03 시설부대비 1,210 0 1,210

1)작은도서관 건립 1,210 0 1,210168,000,000원*0.72%

지도읍장애인형국민체육센터건립(보조) 1,316,500 13,000 1,303,500

기 1,300,000 0 1,300,000

군 16,500 13,000 3,500

201 일반운영비 6,500 3,000 3,500

01 사무관리비 6,500 3,000 3,500
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)계획시설 결정 공고 3,500 0 3,5003,500,000원*1회

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

기 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

1)반다비(장애인형) 국민체육센터 건립

1,300,000 0 1,300,0001,300,000,000원*1식

기 1,300,000 0 1,300,000

지도읍작은도서관건립(보조) 218,000 0 218,000

균 112,000 0 112,000

군 106,000 0 106,000

401 시설비및부대비 218,000 0 218,000

균 112,000 0 112,000

군 106,000 0 106,000

01 시설비 218,000 0 218,000

1)작은도서관 건립 218,000 0 218,000218,000,000원*1식

균 112,000 0 112,000

군 106,000 0 106,000

공공체육시설유지관리 89,017 84,050 4,967

101 인건비 30,097 25,130 4,967

04 기간제근로자등보수 30,097 25,130 4,967

1)이세돌바둑기념관 기간제근로자

30,097 25,130 4,967경정 30,097,000원

읍면체육시설유지관리 475,040 202,040 273,000

401 시설비및부대비 368,000 98,000 270,000

01 시설비 368,000 98,000 270,000

1)도초 종합운동장 조명(타워폴) 정비

150,000 0 150,000

1)임자 청소년 수련원 리모델링

100,000 0 100,000

1)임자 운동장 펜스 정비 20,000 0 20,000

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

1)종합운동장 비품 구입 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

행정운영경비(행정지원과) 14,780,733 18,980,302 △4,199,569

인력운영비 14,548,673 18,848,672 △4,299,999

인력운영비 14,548,673 18,848,672 △4,299,999

303 포상금 2,950,785 4,750,784 △1,799,999

02 성과상여금 2,950,785 4,750,784 △1,799,999

1)성과상여금 2,950,785 4,750,784 △1,799,999경정 2,950,784,072원

304 연금부담금등 9,034,442 11,534,442 △2,500,000

01 연금부담금 7,509,205 10,009,205 △2,500,000
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)공무원연금관리공단 연금부담금

4,819,297 7,319,297 △2,500,000경정 4,819,297,000원

기본경비 232,060 131,630 100,430

기본경비 232,060 131,630 100,430

101 인건비 104,830 4,400 100,430

03 무기계약근로자보수 104,830 4,400 100,430

1)읍면 공무직 출장여비

100,430 0 100,430110,000원*83명*11개월

재무활동(행정지원과) 1,820 0 1,820

보전지출 1,820 0 1,820

보전지출 1,820 0 1,820

802 반환금기타 1,820 0 1,820

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,820 0 1,820

1)2019년 5.18민주유공자생계지원 반납

1,170 0 1,170

1)2019년 민주화운동관련자생계지원 반납

650 0 650

1,170,000원

650,000원
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